David, el terreno se ubica dentro de la zonificación de uso de suelo C3 Comercial Urbano, 

según lo establecido por el Plan de Ordenamiento Territorial de David.  

5.9 Monto global de la inversión  

La inversión global de la remodelación se estima en B/ 76,500.00 (setenta y seis mil 

quinientos balboas) 00/100 de Balboas. 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

En el distrito de David, donde se desarrollará el proyecto, presenta un clima tropical, 

dividido en dos estaciones: la lluviosa que inicia de mayo hasta noviembre y la estación